a cap. dilecti filij. cl. 2. extra. cod. tit.

b cap. ad audiētia. extra. cod. tit.

c cap. fin. extra. cod.

d dem. 1. extra. tit.

e cap. pen. extra. co. tit.

f cap. secundo de requis. extra. cod. tit.

medio, an in fine. Sed hoc ita intelligi oportet, si capitula connexa fuerint: ceterum quoties clausula, per quam appellatio- nis remedium tollitur, in medio literarum ponitur, si sunt plura negotia se minimè contingentia, tantum præmissa complectitur, nisi fortè & in fine literarum prædicta clausula iteretur.

Appellari potest, si locus non tutus partibus assignatur, uel sententia contineat manifestam iniquitatem, etiam si sit rescriptum appellatione remota. h. d.

Interdum etiam non obstante prohibitione appellari poterit, ut decretum est^b in eo, qui per delegatos iudices in iudicium ad locum non tutum vocatus fuerit: nisi enim locum idoneum iudices assignent, non erit propterea appellatio- nis remedium interclusum, quod appellatione remota procedi debere mandatum fuerit. Idem etiam obtinet, cum sententia fertur iniqua: licet enim causa appellatione remota commissa fuerit, sententiæ tamen stare non debet, si iniquitatem contineat manifestam.

Lapso anno, & ex causa biennio, appellatio est deserta. h. d.

Illud tam iudiciali appellationi, quam ei, quæ extra iudicium interponitur, commune est, quod huiusmodi appellanti- bus annus, & ex iusta causa biennium à die appellationis in-

terpositæ indulgetur: quo tempore spacio & proficere, & finire appellationis causam compellendi erunt: alioqui si per negligentiam appellantis hoc temporis spatium fluxerit, adeo causa deserta censetur, ut etiam si appellans ipse cum appellato, aut appellatus etiam per se, & principaliter proficatur, non propterea minus in rem iudicam censetur transisse sententia, à qua fuerit appellatum.

Ponit casus, quibus tempus ad proficendam non currit. h. d.

Quamdiu tamen per compromissum, vel alias de partium expresso consensu differtur profectio, tempus ad proficendam appellationem ab homine, vel à iure præfixum minimè currit appellati, nisi fortè iudex ex dilatione periculum imminere videns, in illa procedi præciperet.

Tempus datum à iure ad proficendam appellationem, potest breuiari per iudicem ex causa. h. d.

Et licet anni, vel biennij spatium appellanti- bus indulgeatur, poterit tamen iudex à quo, secundum locorum distantiam, personarumque & negotij qualitatem breuius tempus moderari, intra quod si is, qui appellauit, causam appellationis non fuerit profectus, tenebit sententia. Cogit ergo iudex partes